Prefeitura Municipal de Tatuí
SECERTARIA DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Av. Domingos Bassi, 1.000 Cecap – Tatuí-SP
Fone (015) 3259-8400 - CEP 18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 22.058 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre designação.

 MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal

de Tatuí, no uso de suas atribuições legais;

                  Considerando as disposições do § 1º, do art. 7º, dos Estatutos

Sociais, que trata da indicação dos membros do Conselho Deliberativo da Fundação

Educacional “Manoel Guedes”;

                   Considerando as disposições do art. 14, dos Estatutos Sociais

que trata da indicação dos membros da Diretoria Executiva da Fundação Educacional “Manoel

Guedes”;

 DECRETA:

 Art. 1º Fica designado o Sr. José Roberto Xavier da Silva,

portador do RG 5.560.283-6 e do CPF 555.929.378-49, para ocupar o cargo de Diretor

Presidente da “Fundação Educacional Manoel Guedes”, a partir de 10/02/2022;

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                          Tatuí, 10 de fevereiro de 2022.

Miguel Lopes Cardoso Júnior

Prefeito Municipal